РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ             ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000                                                  № 00                                    х. Савоськин

	Об организации мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Савоськинское сельское поселение»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом муниципального образования «Савоськинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Савоськинского сельского поселения специально выделенное для этих целей помещение по адресу: Ростовская область, Зимовниковский район, х. Савоськин, ул. Кирова, д. 61, здание Администрации Савоськинского сельского поселения.
2. Назначить лицом, ответственным за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, инспектора В.Г. Петренко.
3. Лицу, ответственному за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей Савоськинского сельского поселения, организовать ведение журнала учета ртутьсодержащих отходов (приложение № 1).
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Савоськинского сельского поселения в сети Интернет и на информационных стендах населенных пунктов муниципального образования.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Савоськинского
сельского поселения                                                             И.А. Фроленко

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Савоськинского сельского поселения
от 00.00.0000 № 00
ЖУРНАЛ
УЧЕТА РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ОТХОДОВ

Начат          20__г.
Окончен      20__г

	Дата принятия отхода на хранение
	Количество
(прописью)
ОТХОДОВ,
принятых на централизован ное хранение
	Лицо, принявшее на хранение отходы, подпись, дата
	Дата передачи отхода на обезвреживание
	Количество (прописью) отходов, сданных на обезвреживай ие
	Номер акта, квитанции и т.д.
	Остаток отхода после передачи
	Лицо,
сдавшее
отходы,
подпись
	Лицо,
принявшее
отходы,
подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	б
	7
	8
	9

Глава Администрации
Савоськинского сельского поселения                                                             И.А. Фроленко